РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2023 года

гор. Покров

№ 101/57 - 23
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров» на 2024-2026 годы
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Город Покров, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров на 2024-2026 годы, согласно приложению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Покров осуществлять приватизацию муниципального имущества преимущественно согласованному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров» в соответствии с действующим законодательством на территории Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков

Приложение
к решению Совета народных депутатов

города Покров

от 20.12.2023 г. № 101/57-23
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров» на 2024 -2026 годы
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров» (далее - прогнозный план (программа) приватизации) разработана в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Город Покров, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Покров», от 15.09.2023 № 73/52-23.

Раздел I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ»

1. Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации на 2024-2026 годы является повышение эффективности управления муниципальным имуществом и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2. Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Покров» в 2024- 2026 годах являются:
- непредназначенного, неиспользуемого для решения вопросов местного значения в порядке, установленном действующим законодательством;
- формирование доходов и сокращение расходов бюджета муниципального образования «Город Покров» на содержание неиспользуемого имущества;

- формирование доходов бюджета муниципального образования «Город Покров».

3. Основными принципами формирования Программы приватизации являются:

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества муниципального образования «Город Покров»;

- привлечение инвестиций в объекты приватизации муниципального образования «Город Покров».

Реализация указанной задачи будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и сроке продажи, начальной цене приватизируемого имущества, определенной на основании отчета о рыночной оценке.

4. В 2024-2026 годах прогнозируется поступление доходов от продажи имущества в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4.1. Средства, полученные от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, подлежат зачислению в бюджет муниципального образования «Город Покров» согласно нормативам, установленным статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации объектов муниципальной собственности и продажи земельных участков предусматриваются в бюджете муниципального образования «Город Покров».

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ», ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО
ПЛАНИРУЕТСЯ В 2024-2026 ГОДЫ
1. Перечень объектов, планируемых к приватизации в 2024-2026 годы.

	N
	Наименование объекта <*>
	Адрес местонахождения объекта

	Способ приватизации
	Сроки приватизации, год

	1
	Нежилое здание, с земельным участком
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, Щкольный пр-д, д.3А
	Назначение: нежилое здание, площадью 366,8 кв.м, этажность – 2 этажа, кадастровый номер: 33:13:030114:343;

Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030114:373, площадью 1 846 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - Размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности
	Без торгов в порядке 159-ФЗ
	2024

	2
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, пр. Больничный, д. 4
	Назначение: нежилое здание, площадью 16,5 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030223:1423
	Аукцион
	2024

	3
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, ул. Фейгина, д 3а, корп 1, пом 41, 41а, 42, 43
	Назначение: нежилое здание, площадью 32,6 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030219:526
	Аукцион
	2024

	4
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, пр. Больничный, д. 16, стр.2
	Назначение: нежилое здание, площадью 17,5 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030123:276
	Без торгов в порядке 159-ФЗ
	2024

	5
	Нежилое помещение
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров, пр. Больничный, д. 16, стр.2
	Назначение: нежилое здание, площадью 12,3 кв.м, этаж – 1 этаж, кадастровый номер: 33:13:030123:278
	Без торгов в порядке 159-ФЗ
	2024

	6
	Нежилое здание, с земельным участком
	Владимирская область, р-н Петушинский, МО город Покров (городское поселение), г. Покров, ул. Фейгина
	Здание нежилое, этажность: 2, общая площадь 236,0 кв.м, кадастровый номер: 33:13:030219:622 с земельным участком, площадью 3543,00 кв. м, кадастровый номер 33:13:030219:627, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности
	Без торгов в порядке 159-ФЗ
	2024

	7
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:218, площадью 1226 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	8
	Земельный участок
	р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:219, площадью 1223 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	9
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:220, площадью 1223 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	10
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:221, площадью 1223 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	11
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:222, площадью 1217 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	12
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:223, площадью 1219 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	13
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:224, площадью 1224 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	14
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:225, площадью 1224 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	15
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:226, площадью 1224 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	16
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:125, площадью 1201 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	17
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:126, площадью 1195 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	18
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:127, площадью 1190 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	19
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:128, площадью 1187 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	20
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:129, площадью 1197 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

	21
	Земельный участок
	Владимирская обл., Петушинский

р-н, г. Покров
	Земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030103:130, площадью 1178 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов
	Без торгов, либо аукцион (при подачи заявлений двух и более лиц)
	2024

<*> При принятии администрацией города Покров решения об условиях приватизации общая площадь приватизируемого объекта подлежит уточнению на основании данных «технической инвентаризации».

2. В 2024-2026 годах дополнительно к приватизации могут быть предложены объекты, не используемые для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Покров», в том числе не проданные по программам (прогнозным планам) приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципального образования «Город Покров» предыдущих лет.

3. Прогноз объемов поступления средств в бюджет МО «Город Покров» от приватизации муниципальной собственности МО «Город Покров» в 2024-2026 годах:

В 2024 году – 18 557 000,00 рублей, из них:

- от продажи недвижимого имущества – 4 500 000,00 рублей;

- от продажи земельных участков – 12 300 000,00 рублей.».

- прогноз поступления денежных средств от продажи арендуемого муниципального имущества, предоставленного в рассрочку составит – 1 757 000,00 рублей.

В 2025 году – 8 300 000,00 рублей, из них:

- от продажи недвижимого имущества – 0,00 рублей;

- от продажи земельных участков – 7 300 000,00 рублей.».

- прогноз поступления денежных средств от продажи арендуемого муниципального имущества, предоставленного в рассрочку составит – 1 000 000,00 рублей.

В 2026 году – 8 300 000,00 рублей, из них:

- от продажи недвижимого имущества –0,00 рублей;

- от продажи земельных участков – 7 300 000,00 тыс. рублей.».

- прогноз поступления денежных средств от продажи арендуемого муниципального имущества, предоставленного в рассрочку, составит – 1 000 000,00 рублей.